A repugnans
 tibus.

Celest exornatio iuris prudentiæ, medicinæ.
 Requirit ex communi loco medicinæ.

Egressio, re iam probata.

DE RHETORICA.

ematio.

O Celeritatem ingenij pene diuinam, oflagrantissimum studium, o virilam dem immortalitate dignissimam: quem non inopia, non solitudo, non amicorum paucitas, non insidia, non minę, nō cuiusquam iniuria ab instituto cursu reuocauit, nec à contentione rerum magnarum deterruit. ¹ Quos ille labores non suscipit? quas difficultates non exorbuat? que pericula non subiuit? quando animū demissit? cui aduersę fortune succubuit? quando victor non euasit? quis eruditus illi non assensit? ² Hęc est solida laus que nixa in honestis laboribus, in exilenti virtute, fundit vberimos fructus: hęc maxima gloria, que ex ³ amicis, & inimicis, ex suis, & ex alienis, ex doctores & auditoribus profecta nulla diuturnitate deleri, nulla obliuione obrui, nulla iniuria tēporū, aut maleuolo

errogatio

2
ad iunctis
accitūstas.

3
etia contra
a.

ū fraude poterit obscurari. Huius integerrimos mores, iuuenes laudis appetētes debēt effingere, eius studia si volūt esse & haberi sapiētes, exprimere, eius vitæ cursum tam plenū laboris, plenum dignitatis, quantum in ipsis fuerit imitari: si cupiunt laudē adipisci, præmijs decorari, & memoriam sui nominis sempiternam relinquere.

Ex comparatione.

Alios viros vidimus res arcanas acie mentis aspicere, subtiliter disputare aduersarium urgere alios: legisse multa, rerum summam, & arcē quæstionū habere in præoptu, laqueos caute declinare: sed qui maximis obijciēdi, & respōdēdi præsidijs esset instructus, omnib⁹ numeris explet⁹, qui omniū ad se ora cōuertet, neq; vidimus, neq; audiui⁹, neq; in alia rep. vnquā floruisse cognouimus.

DE RHETORICA.

De genere laudatio aliquid diximus, nunc dicamus, de genere iudiciali, in quo plane versantur orationes habitę in petitione cathedrę aut collegij, nam ibi re vera, qui adsunt, decernunt de re pręterita. Vtrũ ius sit illum pręfici cathedrę: idest vtrum talia ornamenta illa sint, quibus positus honor debet mandari sicut si vera sunt quę fecisse Verres dicitur, Consequitur tamen damnatio, quę res est futura & non impedit genus iudiciale, vt diximus.

Exordium in petitione Cathedrę,
eius qui putat, honestissimam esse petitionem suam, & aduersarios parum idoneos.

SI qui cathedram aut hos honores sunt petaturi, vires ingenij periclitarentur attentius, & consilium eius, qui hanc Academiam sapienter condidit, ab omni perturbatione vacui, æqua lance ponderarent, non dubito quin ipsi melius suo honori consulerent, & alijs studijs delati, laboriosis & literatis hominibus

partes

artes erudiendi iuuentutem relinque-
 rent. nam cum is qui hanc scholam, feli-
 citibus auspicijs fundatam non solum ma-
 gnis opibus, sed bonis legibus ac assiduis
 exercitationibus, tanquã sepimentis ac
 mœnibus vallatã munivit, ad utilitatem
 publicam, suam cogitationem retulerit:
 ut floreat litera, exterminetur ignora-
 tio, splendesca virtus: illos plane vo-
 luit instituendis adolescentibus præfici,
 qui ingenio, studio, literis, possēt huic mu-
 neri satisfacere, & publice ac privatim
 expressa dedissent documenta virtutū.
 Sed plane dolendum est, esse nō paucos,
 qui amicorum copia, & potentia potius
 quam ornamenti ingenij, aut cause equi-
 tate confisi, viris doctis negotium vehe-
 menter faceffunt (& quod luctuosius
 est) perturbata rep. officium omne & le-
 ges Academia peruertunt. At vero vna

Ab odio a.
 necessarios

DE RHETORICA

res est desertis, & oppugnatis hominibus, solatio, & adiumento maximo, vos ² patres lumina huius reip. literatorum subsidia, sapientie magnos antistites, tanquam spectatores, & iustitie vindices esse constitutos: qui sepe ingeniorum nostrorum fecistis periculum, & consilium iuuenibus deligendi magistrum estu daturi: & potestis nunc utilitati publice providere, & dexteram mihi iacenti porrigere. Quamobrem dum ea, que mecum faciunt expono, et memoriam vestram narratione rerum preteritarum renouo queso diligenter attendite.

Exordium hominis mediocriter eruditi, respondentis exordio primo.

Homines hi, Rector huius Academię patres doctissimi, qui de rebus suis loquuntur magnifice, & se abundare putant ornamentis ingenij, non tam debe-

2
ijlquid
ut.

4
oci'es & at
entos.

Benevolentia

5
Ab octo ad
uersarij.

rent

vent, sapientium reprehensione, quã suorum studiorum cogitatione letari. Nam si haberetur oratio, apud eos, quibus non essemus, aut qui ob tarditatẽ ingenij, vel exiguũ literarũ vsum, non possẽt unũ ab altero distinguere, esset integrũ quibusdam illorum ignoratione, & patientia abuti, & ingenia sua, labores, confidentius, & mendosius predicare: at vero cũ adsint viri in disciplinis nobilissimi, propugnatores veritatis, splendidissima, totius Hispaniẽ lumina, quib⁹, quid quid nos literis & ingenio possumus, cognitũ, & exploratũ est: & q̃ nostra, in posterũ pollicentur ingenia, fideliter, & sancte iuuenibus declarabũt: frustra nimius labor in exaggerãdis virtutibus, suscipitur, & arrogãtius honor, à quibusdã sibi vëdicatur: nõ enim illi, qui se insolenti⁹ iactãt, & conãtur magnificis verbis vestram

ab his sunt.

DE RHETORICA.

uestram beneuolentiam aucupari, tam
 spectati, & cogniti, in literis sunt, quam
 ipsi opinantur: neq; fecerunt in Acade-
 mia tantos clamores, quantos illi com-
 memorant: neq; nos, quos ipsi despiciunt,
 iacuimus in obliuione, cum iudicio, non
 vulgi, quod frequentius errat, sed eru-
 ditorum, qui disciplinarum momēta sub-
 tiliter pōderant, parem illius laudi, aut
 maiorem siuus gloriam consecuti.

Si vero ad inopiam, qua omnes vin-
 cimus, & ad rationem docendi, perspi-
 cuam, breuem, limatam, & ad alia, qua
 in hac petitione, in primis spectāda sunt,
 oculos velitis conuertere, nō dubito quin
 consulentes publica utilitati, simul etiā
 meam causam approbetis.

Exordium, in petitione cathedre
 hominis modesti & docti.

Pudor

Pudor sane subrusticus, insitusque
 natura, Rector huius Academiae,
 patres doctissimi, eam mihi tacendi de
 rebus legem indixit, ut nisi vobis
 iudicantibus, dicerem, qui iudices fuistis
 cecerrimi, idemque mearum lucubrationum
 laudatores amplissimi, non auderem in hac
 difficili, & periculosa contentione, ab
 eiusmodi rebus causam ordiri. Nihil
 enim viris ornatis, accidere posse tur-
 pius existimo, quam in tanta Academia
 celebritate, ubi modestia, ingenij, eru-
 ditionisque fructus plene percipiendus est:
 liquem ita proijci: ut alijs veram lau-
 dem temere detrahat, sibi vero falso eam
 affingat. At vero cum mihi in ani-
 mo sit, nihil in praesentia referre, quod
 loco, tempori, personae, & ipsi veritati
 non consentiat, nihil quod viris sapienti-
 bus, & incorrupte iudicantibus, non
 probetur

Benevol
 cit a mo
 stia sua.

A iudici

Ab aliorum
 odio.

DE RHETORICA.

probetur: & eos oporteat, qui suffragia
 laturi sunt, de quibusdam rebus docere
 ut præceptoris delectus haberi possit con-
 sultius: institui meos labores neq; lon-
 ga, nec molesta oratione persequi, & me-
 moriam vestram, commemorato studio-
 rum de cursu, reficere.

osio.

Oratio integra Viri docti qui cum
 cathedram theologiæ, iurisprudentiæ, aut
 medicinæ, moderatus sit, peracto quadrien-
 nio oppugnatur, vel qui aliter aduersis re-
 bus iactatus est. Si detrahas pauca.

Cum sensu dicat.

admittis
 e circum-
 ut, talis
 iactura ho-
 ris & rei
 miliaris.

Cum hunc gravem casum, miseramq; for-
 tunam viderem Rector huius Acade-
 miæ, Patres doctissimi, acerba sane con-
 tatio, me pupugit & laceravit: nam cum con-
 sidero honorem, ut præmiū literatis esse pro-
 positum, meq; in iuuenibus studiosis, non sine
 fructu (ut fertur) in hac schola diuinius
 elaborasse: nunc vero ut indoctum, aut igna-